b) Apreciação e Votação do Regulamento Creche Municipal de Mourão; 

c) Apreciação e Votação da Proposta de Procedimento para Contratação de 

Empréstimo de Médio e Longo Prazo para Investimentos Constantes no PPI 2026-

2030 – até ao Montante Global de 850.000 € (oitocentos e cinquenta mil euros); 

d) Apreciação e Votação da 71.ª Modificação Orçamental – 5.ª Modificativa para o ano 

de 2025;  

e) Apreciação e Votação da Autorização Prévia Genérica Favorável à Assunção de 

Compromissos Plurianuais; 

f) Informação dos Compromissos Plurianuais ao Abrigo da Autorização Prévia